令和  2 年  5 月 18 日

令和 2年度第 2回生涯学習センター理事会議事録

日 時：令和 2年 5月 12 日（火）18 時 30 分～21時 00 分

会 場：Web 会議

出席者：千葉理事長、中川副理事長、井阪局長、芳本局長、射場局長

欠席者：金尾監事、村西理事（大阪府理学療法士会副会長）

書 記：木村

【議題】

１．承認事項

１）令和 2年度第 2回理事会の議事録について

資料参照の上、承認された。

２．報告事項

１）各局事業進捗報告

  各局より、新型コロナ感染拡大防止策の影響による予算変更について報告があった。

変更点は、延期または中止となった事業予算の修正と今後を見越したオンライン機器

導入に係る経費が主な内容であった。

２）第 32回学術大会予算変更について

  中川副理事長より資料の通り報告があった。本大会が新型コロナ感染症防止策の影響によ

り開催様式が Web 方式に決定したことを受け、当初の収支予算を変更したとのこと。特に

会場費（全額返金あり）や参加費、また、オンライン化に係る経費等と広報費用が変更の

対象となった。

３）第 2回研修集会予算変更について

  芳本局長より資料の通り報告があった。第 32回学術大会と同様、第 2回研修集会について

も開催様式を Web 方式に決定、研修集会のオンライン化に係る経費として予算内容を変更

したとのこと。

３.審議事項

１）総会延期及び再設定について

  千葉理事長より説明があった。当センター令和 2年度定時総会は令和 2年 6月 14 日（日）

を予定としていたが、開催様式を Web 方式に変更した事による運営上の理由から、同年 7

月 12 日（日）に延期することが承認された。

２）令和元年度収支決算に係る監査報告について

  井阪局長より説明があった。本議案は既に審議 ML承認済みであり、本理事会にて追認

  となった。

３）令和元年度収支決算報告について

  井阪局長より資料の通り説明があった。本議案は既に審議 ML 承認済みであり、本理事

  会にて追認となった。

４）令和 2年度事業予算の修正について

   井阪局長より資料の通り説明があった。新型コロナ感染症拡大防止策の影響によ

り修正が加えられた事業は研修集会、学術大会、新人プログラム研修会の 3事業

として、各事業の修正案について審議され、承認された。

５）研修部主催 研修会オンライン開催における備品購入について

  射場局長より資料の通り説明があった。新型コロナ感染症拡大防止策は長期化する可

能性が高く、今後、当センターでの研修会もオンライン化の導入が必須となることか

ら、オンライン機器の備品購入と動画配信サービス『Vimeo』の契約について審議され、承

認された。

４．懇談会

  特になし

５．その他

  合同会議の日程調整について

  現在府士会と日程調整中。開催については新型コロナ感染症拡大防止策に倣い、Web 方式で

  開催予定とのこと。